
DISK 49/2012 

R O Z H O D N U T Í 

Disciplinární komise České asociace amerického fotbalu („DK ČAAF“) rozhodla dne 

26.10.2012 ve složení Barbora Světlíková, Jakub Harašta a Mária Slovíková, ve věci 

porušení Herního řádu ČAAF a Nařízení Rady 2/2012, o pořizování videozáznamu ze 

zápasů, klubem Prague Lions 

t a k t o: 

Klub Prague Lions se provinil proti ust. bodu 4.B.1. HŘ ČAAF tím, že při zápase 

Prague Lions – Prague Panthers hraném dne 21.10.2012: 

- nezajistil rozhodčím dostatečně velkou a prostornou šatnu 

- nenahrál v souladu s Nařízením Rady 2/2012 audiovizuální záznam z daného zápasu 

včas. 

Za tento přestupek se klubu Prague Lions dle ust. bodu 5.C.1. DŘ ČAAF uděluje 

pokuta v celkové výši 1600,- Kč. 

Klubu Prague Lions se dále ukládá povinnost uhradit správní poplatek za 

rozhodnutí DK ČAAF ve výši 200,- Kč, v souladu s ust. bodu 2.D. DŘ ČAAF, a to ve 

lhůtě 14 dnů od doručení rozhodnutí.1	
  

O d ů v o d n ě n í: 

Na základě zápisu o utkání bylo dne 24.10.2012 zahájeno disciplinární řízení. Přičemž 

lhůta k vyjádření byla stanovena do pátku 26.10. Přesto se zástupce klubu vyjádřil ihned. 

Dne 26.10. na základě informace o nedodání videa na server zahájila DK ČAAF další 

disciplinární řízení, a přistoupila k jejich sloučení v jedno. Zástupce klubu se opět vyjádřil 

okamžitě. 

 

Asociační předpisy hovoří jasně, pořadatel zápasu musí zajistit pro rozhodčí 

dostatečně velké, čisté, uzamykatelné a v chladných dnech vytápěné šatny, které jsou 

vybaveny věšáky. Nicméně šatny pro rozhodčí těmto požadavkům neodpovídaly, především 

co se prostornosti týče. 

	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  
1 Správní poplatek je přestupce povinen uhradit na účet ČAAF, v případě klubů bude stržen ze soutěžní kauce. 



Stejně tak video musí být dodáno do 6:00 ráno ve čtvrtek bezprostředně následující po 

odehraném zápase, v tomto případě se jedná o datum 25.10. Avšak video bylo na server 

umístěno až během dnešního dne, tedy 26.10. 

 

DK ČAAF tedy konstatuje, že podmínka zajištění šaten v souladu předpisy ČAAF 

splněna nebyla, obdobně jako dodání videozáznamu včas, proto s ohledem na ustanovení 

5.C.1. DŘ udělila pokutu v takové výši (600,- + 1.000,-), jak je uvedeno ve výroku 

rozhodnutí. 

P o u č e n í    o    o p r a v n é m   p r o s t ř e d k u : 

Odvolání proti tomuto rozhodnutí lze podat v souladu s bodem 4. DŘ ČAAF ve 

lhůtě 7 dnů od doručení rozhodnutí.  

V Praze dne 26.10.2012 

Barbora Světlíková 


